
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА БАТАЙСК
ПРИКАЗ

от « 27 » 09.2023 № 797

г. Батайск

О проведении городского экологического конкурса
«Эко-брошь»

В соответствии с планом массовых городских мероприятий на период
2023-2024 учебного года, по инициативе Муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования «Центр детский эколого-
биологический» (МБУ ДО «ЦДЭБ»), при поддержке Управления
образования города Батайска, с целью повышения интереса к
природоохранной деятельности, воспитания экологической культуры как
основы взаимоотношений человека и природы, популяризации знаний о
природе с 1 октября по 25 октября 2023 года МБУ ДО «ЦДЭБ» проводит
городской экологический конкурс «Эко-брошь».
На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ивановой И.Н., директору МБУ ДО «ЦДЭБ»:
· организовать проведение городского экологического конкурса «Эко-
брошь»;

· опубликовать в средствах массовой информации материалы по
проведению конкурса;

· наградить победителей дипломами призёров по результатам
проведения конкурса;

2. Утвердить Положение о проведении городского экологического
конкурса «Эко-брошь» (Приложение 1).

3. Руководителям общеобразовательных, дошкольных образовательных
организаций и организациям дополнительного образования:
· обеспечить участие обучающихся и воспитанников в городском
конкурсе согласно требованиям;

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на главного
специалиста Управления образования города Батайска Чепурненко С.В.

Начальник Управления образования
города Батайска
С.Н.Козырев



исполнил: Чепурненко С.В.

Приложение 1

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении городского экологического конкурса

«Эко-брошь»

1. Общие положения.

1.1 Данное положение определяет цели и задачи, условия и порядок проведения
городского экологического конкурса «Эко-брошь» (далее по тексту – Конкурс).
1.2. МБУ ДО «Центр детский эколого-биологический» осуществляет организацию,
подготовку, проведение Конкурса, а также формирует состав конкурсного жюри.

2. Задачи конкурса:

2.1. повышение интереса к природоохранной деятельности, воспитание экологической
культуры как основы взаимоотношений человека и природы, популяризация знаний о
природе;
2.2. экологическое просвещение и воспитание, формирование активной жизненной
позиции и бережного отношения к природе;
2.3. вовлечение населения в решение экологических проблем через творческую
деятельность;
2.4. развитие творческого потенциала, художественного вкуса, фантазии, стремления к
активной деятельности участников.

3. Участники Конкурса:
3.1. Принять участие в Конкурсе могут все желающие, но допускается только
индивидуальное участие.
3.2. В ходе получения присланных работ, будут определяться возрастные категории.
3.3. Количество работ от одного образовательного учреждения – не более трех.

4. Сроки проведения Конкурса
4.1. Конкурс проводится – с 1 октября по 15 ноября 2023 г.
4.2 Прием работ с 1 октября 2023 г. по 25 октября 2023г.

5. Содержание Конкурса
5.1. Для участия в Конкурсе принимаются броши, выполненные вручную в различных
техниках с использованием природных материалов.
5.2. Номинации Конкурса:

· «Праздничная эко-брошь» - украшения, которые подойдут для торжественных,
праздничных мероприятий.

· «Деловая эко-брошь»- брошь для делового костюма или платья.
· «Эко-брошь на каждый день» - украшения, предназначенные для использования

в повседневной жизни.
· «Детская эко-брошь» - дизайнерское украшение, предназначенное для детей.

6. Критерии оценки:



· соответствие заявленной теме Конкурса;
· эстетичность оформления творческой работы;
· дизайн и художественное исполнение;
· фантазия и оригинальность украшения;
· использование новых инновационных технологий, природных материалов.

7. Требования к предоставлению работ.

7.1. Важно! Каждая работа должна быть снабжена информацией (этикеткой). Этикетка,
размером 4х8, компьютерный набор с указанием сведений:
· название работы,
· номинация,
· фамилия, имя автора (без сокращения),
· возраст,
· название образовательного учреждения,
· Полное ФИО руководителя,
· техника исполнения, материал.
Этикетку необходимо прикрепить к работе. Работы без

этикеток не принимаются.
7.2. Работы должны быть выполнены аккуратно, эстетично, иметь презентабельный
внешний вид.
7.3. Организаторы оставляют за собой право отказать участникам в приеме работ в случае
несоответствия их требованиям Конкурса.
7.4 . Конкурсные работы обратно не возвращаются.
7.5. Подача работ на Конкурс означает согласие участников и их законных представителей
на обработку своих персональных данных в соответствии с Федеральным законом от
27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных».
7.6. Работы Конкурса должны быть предоставлены не позднее 25 октября 2023 г.
в МБУ ДО «Центр детский эколого-биологический» по адресу: ул. Молдавская, 17. Тел: 8-
863-54-9-94-31

По окончанию конкурса, работы не принимаются.

8. Подведение итогов, награждение

Для проведения Конкурса создается конкурсная комиссия из методистов и педагогов МБУ
ДО «ЦДЭБ». Общее число членов комиссии не менее 3 человек.

8.1 Итоги Конкурса будут подведены до 15 ноября 2023 г.
8.2. Результаты Конкурса будут отправлены на электронные почты организаций, а так же
размещены на официальном сайте МБУ ДО «ЦДЭБ» http://ekocentrbataysk.ucoz.ru/ и в
нашей группе в контакте https://vk.com/ekocentr_bataysk
8.3.Победители Конкурса, занявшие 1, 2 и 3 места в каждой из возрастных категорий,
награждаются грамотами, а все участники – электронными благодарственными письмами.
Лучшие работы будут представлены на выставке на базе МБУ ДО «ЦДЭБ».

9. Финансирование
Стоимость участия составляет 159 рублей за каждую работу. Оплата за конкурс
производится только в банке ЦЕНТРИНВЕСТ (Квитанция прилагается).
Присланные на конкурс творческие работы обратно не возвращаются.
По возникающим вопросам обращаться:



Телефон 8 (863 54) 9-94-31

Приложение №2

АНКЕТА-ЗАЯВКА участника конкурса поделок «Эко-брошь»

Ф.И.О. участника
Возраст (год)

Название работы
Контактные

данные
Номер телефона:

Email:
Адрес с индексом

Общеобразовательное
учреждение

Ф.И.О руководителя


